

Valtuustoaloite

Keskustan kehittäminen - Palojoen rannan suunnittelu ja hoito, Aurinkomajan päivitys

"Viherympäristöjä, puistoja ja puutarhoja on käytetty mielenterveyden häiriöiden ja ongelmien kuntoutuksessa, kuten ahdistuksen, levottomuuden ja masennuksen lievittämisessä sekä tunteiden tunnistamisessa ja sanoittamisessa.

Luonnon tarjoamat aistimukset ja virikkeet hoitavat mieltä ja kehoa. Fyysiset oireet lievittyvät, ja häiritsevä tietoisuus oireista tai kipu voi vähentyä, kun huomio kiinnittyy oman itsen ulkopuolelle. Elvyttävä viherympäristö on käyttäjälle turvallinen ja tarjoaa mahdollisuuksia toimia, ja olla vuorovaikutuksessa toisten kanssa." [Luonto elvyttää, rauhoittaa ja lievittää stressiä - MIELI ry](#)

Orimattilan keskustassa olisi mahdollisuus toteuttaa esteettömästi saavutettava ja vuorovaikutuksen mahdollistava sosiaalinen ympäristö. Aurinkokahvila ympäristöineen kaipaa kohennusta. Kahvilan rannan puolella olisi mahdollista luoda oleskelualue, jonne pääsisi melko esteettömästi esimerkiksi pumppu-aseman tietä pitkin. Kahvilan toiminta mahdollistaa nuorten tutustumisen yrittäjyyteen ja asiakaspalveluun sekä mahdollistaa tärkeää kesätyötä. Tätä kaupungin tulisi tukea kahvilan ympäristön kehittämisellä. Löytyykö esimerkiksi nuorisopuolelta rakennuksen ehostamiseen ja oleskelualueen rakentamiseen osaamista?

Kahvilan ympäristön ja koko Palojoen rantasuunnitelma ja hoito Erkonsillan molemmin puolin aina Lemmensillalta sorsalammelle saakka vaikuttaa keskustamme ilmeeseen. Risukoiden siistiminen vaikuttaa keskustan viihtyvyyteen. Lisäksi ranta-alue tarvitsee järkevän suunnitelman näyttääkseen viihtyisältä ja hoidetulta kuten kaupungin keskustassa kuuluukin. Meidän pitää voida ihastella keskustaamme sen sijaan että näemme risukoita ja hoitamattomia alueita keskustan päätien ympäristössä. Rantaväylän tulisi olla houkuttava reitti liikkua ja ihastella ympäristöä. Istumapaikkoja tulisi olla riittävästi myös heikomman liikuntakyvyn omaavien tueksi.

Meillä on jo aloitteena kirsikkapuisto tai hyötykasveja sisältävä puutarhaympäristö. Nämä eivät ole kuitenkaan toistaiseksi edenneet. Elävä keskusta on mainittu strategiassamme. Hyvinvointiraportin mukaan mielen hyvinvointi kaipaa täällä kohennusta. Nämä on mahdollista yhdistää luomalla Palojoen rantaan ympäristö, jota on ilo katsella ja jossa on ilo liikkua. Unohtamatta sosiaalista puolta kahvittelun merkeissä.



Orimattilassa 12.6.23

Ville Erola
Jouni Wynninen
Mi 4L

Outi Lintu

Sari Siv

Ville Erola

Jouni Wynninen
HARRI OVASKA

J. KAITARANTA